万盛经开农林发〔2023〕83号

重庆市万盛经济技术开发区农林局

重庆市万盛经济技术开发区体育发展中心
关于举办2023年万盛经开区和美乡村篮球

大赛（村BA）竞赛的通知
各镇人民政府：

为全面贯彻党的二十大精神，认真落实2023年中央一号文件精神，推动宜居宜业和美乡村建设和农民体育高质量发展，深入实施全民健身国家战略万盛实践，推动篮球运动在乡村开展。根据《农业农村部办公厅体育总局办公厅关于举办全国和美乡村篮球大赛（村BA）的通知》（农办社〔2023〕7号）、《重庆市农业广播电视学校 重庆市农民体育协会关于举办重庆市和美乡村篮球大赛（村BA）基层篮球赛的通知》（渝农广发〔2023〕14号）等文件要求，拟定于2023年7月10—12日(暂定）在全区范围内开展乡村基层篮球比赛。现将《2023年万盛经开区和美乡村篮球大赛（村BA）竞赛规程》(附件1）印发给你们，请各镇高度重视，按照竞赛规程要求积极组队参加。
附件：1．2023年万盛经开区和美乡村篮球大赛（村BA）竞赛规程
2．2023年万盛经开区和美乡村篮球大赛（村BA）报名表
3．2023年万盛经开区和美乡村篮球大赛（村BA）参赛免责书

万盛经开区农林局               万盛经开区体育发展中心

2023年6月21日
（此件公开发布）

附件1

2023年万盛经开区和美乡村篮球大赛
（村BA）竞赛规程
一、主办单位
万盛经开区管委会
二、承办单位：

万盛经开区农林局

万盛经开区体育发展中心
三、协办单位

万盛经开区篮球协会

万盛经开区起航篮球俱乐部

四、竞赛项目

男子五人篮球赛

五、参赛要求

参加本次比赛需符合以下条件：

（一）组队要求

以乡镇或村为单位组队，每队可报1名领队、1名教练员，不超过12名球员（所有球员须来自同一乡镇或村）。

（二）球员资格要求

在中国出生且具有中国国籍；居民身份证和户口簿均显示其住址在乡镇及以下（集体户口不能参赛），且户口迁入时间须满一年（2022年5月30日前迁入）；年龄在18至50周岁之间（1973年1月1日至2005年12月31日之间出生）；曾在中国篮球协会CBA、NBL联赛注册过的球员不得参赛。以上要求如有违反，将取消所在队伍参赛资格。

六、竞赛办法

（一）规则

参照中国篮球协会审定的最新《篮球竞赛规则》、《篮球规则解释》执行。

（二）赛制

各镇（村）根据实际情况选派1—2支队伍参加区级选拔赛，选拔赛按比赛成绩取前四名，且获得第一名的队伍将代表我区参加市级选拔赛。

七、报名和报到

（一）报名

各参赛队于7月3日前将《2023年万盛经开区和美乡村篮球大赛（村BA）报名表》电子件传至472056173@qq.com邮箱，纸质件送至体育发展中心群众体育部（501室）。联系人：万露，电话：48291376，报名后请电话确认，逾期不予受理。

（二）报到

各参赛队领队（教练）于7月7日下午2：30在体育发展中心二楼会议室召开2023年万盛经开区和美乡村篮球大赛（村BA）领队联席会。

八、比赛经费

（一）各参赛队的交通费、服装费、食宿费等费用自理。

（二）为加强竞赛管理，杜绝违纪现象发生，确保竞赛公平公正，顺利进行，各参赛队报到时需缴纳1000元“保证金”。比赛结束时，未违反组委会有关纪律的运动队，如数退还缴纳的“保证金”；若有弄虚作假，违纪行为，“保证金”不予退还。

九、免责条款

篮球比赛具有一定的危险性，报名参赛即视为了解比赛强度、对抗性等，各参赛队报名时，需了解各自球员的身体健康情况。如果比赛中发生人身意外，主办方不承担赔偿责任，由受损害人根据意外险的赔偿条例进行自行理赔。各参赛队员需签订《2023年万盛经开区和美乡村篮球大赛（村BA）参赛免责书》（附件3）。

十、其他

（一）使用7号球。

（二）遵守国家体育总局《体育赛事活动管理办法》、中国篮协《竞赛管理办法暨实施细则》及《纪律准则和处罚规定》，严格赛风赛纪。

（三）参赛队必须在所在地自行办理本队人员人身意外及往返路程时意外事故险，比赛前需上交保险单据复印件并签署免责声明。

（四）本规程解释权属主办单位。

附件2
2023年万盛经开区和美乡村篮球大赛（村BA）报名表
球队全称：
简    称：
通讯地址：
联系电话：
服装颜色：                     邮  箱：

	证件照

	证件照

	职务
	领队

	教练

	姓名

	身份证号码

领队或教练签字：
所属乡镇政府行政部门（盖章）
填报时间：2023年  月  日
运动员信息

	序号
	姓名
	号码
	出生
年月
	身份证号码
	身高
（CM）
	体重
（KG）
	场上位置

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	证件照
	证件照
证件照
	证件照
	证件照
证件照

	姓名

	姓名

	姓名

	姓名

	号码

	号码

	号码

	号码

	证件照
	证件照
证件照
	证件照
	证件照
证件照

	姓名

	姓名

	姓名

	姓名

	号码

	号码

	号码

	号码

	证件照
	证件照
证件照
	证件照
	证件照
证件照

	姓名

	姓名

	姓名

	姓名

	号码

	号码

	号码

	号码

	证件照
	证件照
证件照
	证件照
	证件照
证件照

	姓名

	姓名

	姓名

	姓名

	号码

	号码

	号码

	号码

附件3

2023年万盛经开区和美乡村篮球大赛（村BA）

参赛免责书
本人        （身份证号码：                        ）
确认参加2023年万盛经开区和美乡村篮球大赛（以下简称“大赛”）并加入（               ）队。在此声明本人已收到该项比赛《竞赛规程》并被明确告知本次比赛所具有的危险性，特此作出免责声明如下。
一、本人承诺身体健康，无任何足以影响本人参加篮球运动训练和/或参赛的疾病，可以正常参加比赛。联赛期间，因本人健康原因或行为不当所产生的一切后果均由本人自负。
二、在大赛期间若出现意外伤害、死亡及人为突发情况时，主办单位、组委会、承办单位、协办单位和其他参赛人员免责。
三、由于自己或他人的任何行为疏忽，或由于比赛结果、比赛使用器材，有可能对本人造成的风险或伤害，本人将自愿承担。
四、本人同意接受大赛主办方或承办方在联赛期间提供的现场急救性质的医务治疗，并承担因医院救治等发生的相关费用。
本人严格遵守反兴奋剂规定，坚决不使用兴奋剂。如果违反反兴奋剂规定，愿意接受取消比赛成绩、停赛和其他相应的处罚。
本人承诺在大赛期间不会就人身伤害、财产损失或死亡及人为突发情况时向赛事主办单位、组委会、承办单位、协办单位，以及前述及任何人（包括自然人、法人、机构、组织，无论是法定的还是非法定的，无论是注册的还是非注册的）之任何雇员、主管、代理人或受让人(以下简称为“被豁免方”)，皆无须因本人参加本比赛，或由任何一方(包括被豁免方)之疏忽行为或失职所导致之伤害、死亡或其它损害，无论被动或主动，而对本人，或本人家属、继承人或受让人担负任何法律责任，或提起任何形式之损害赔偿的诉讼或提出有关索赔。
七、本人确认已购买人身意外伤害保险，保险有效期覆盖大赛整个阶段（含往返路途中）。如有违反，自行承担因此产生的一切责任。
八、本人声明并陈述如下：本人了解自身身体健康状况，身体状况良好，无任何身体不适，且适宜参加本次大赛。本人意思表达清楚，且本免责声明项下所作出之承诺、陈述、声明、免责、放弃确认均为本人自愿作出并亲自签署。
九、本人了解本参赛免责书项下文中之条款和所作出之承诺、陈述、声明、免责、放弃具法律合约效力，而非仅为叙述性，本人乃出于自由意志并在了解本人已放弃本人之合法权力的情况下，签署本参赛免责书。
十一、在本人亲自签署本参赛免责书之前，本人阅读过并被充分告知本参赛免责书之内容。本人已认真阅读并理解免责声明，同意上述所有规则、责任免除，并愿意遵守上述所有规则。
十二、本参赛免责书自签署之时生效并不可撤销，直至所参加的比赛和赛事完成。
签字：
2023年  月  日
注：球队所有参赛人员应签署本参赛免责书
重庆市万盛经济技术开发区农林局             2023年6月21日印发